

دوتا ۱۷۳	بررسی کتاب مقدس ۳۳
	یوحنا ۷: ۱ - ۵۳
T = معلم ۱	S = معلم ۲

(T) به برنامه " دوره شاگردسازی از رادیو " خوش آمدید . با کمک این مجموعه بررسی کتاب مقدس یاد خواهید گرفت که کلیسای مسیحی را بنا کنید . دو معلم به اتفاق هم یوحنا ۷: ۱ - ۵۳ را بررسی خواهند کرد . ما از روش " پنج قدم " برای بررسی کتاب مقدس استفاده خواهیم کرد . در حالیکه به این برنامه گوش می دهید در یک دفترچه ، یادداشت بردارید یا برنامه را ضبط کنید . با تهیه بررسی هفته آینده کتاب مقدس می توانید هر هفته به بررسی ما از کتاب مقدس ملحق شوید . می توانید چند نفر دیگر را هم جمع کنید و با استفاده از این روش به اتفاق هم کتاب مقدس را بررسی کنید . انجام بررسی کتاب مقدس به اتفاق چند مسیحی دیگر یکی از بهترین روشها برای رشد به سمت بلوغ مسیحی است .

### (S) قدم ۱. بخوانید.

بباید یوحنا ۷: ۱ - ۵۳ را با هم بخوانیم . وقتی دو یا چند نفر بیشتر هستید هرکس به نوبت یک آیه بخواند تا کل متن خوانده شود . به دلیل کمبود وقت لطفاً یوحنا ۷: ۱ - ۵۳ را بعداً بخوانید .

### (T) قدم ۲. کشف کنید.

بباید چند حقیقت مهم از این قسمت در یوحنا ۷: ۱ - ۵۳ را با هم کشف کنیم و در مورد آن گفتگو کنیم . " کدام حقیقت موجود در این قسمت از نظر شما مهم است ؟ " یا " کدام حقیقت موجود در این قسمت فکر یا قلب شما را لمس می کند ؟ " فکر کنید و پاسخ خود را در دفترچه یادداشت خود بنویسید .

(S) یک حقیقت مهم از نظر من در یوحنا ۷: ۳۷ - ۳۹ نهرهای آب زنده است . عید یهودی خیمه ها به مدت یک هفته برگزار می شد . و هر روز آن هفته ، کاهن کوزه ای طلائی را از حوض سیلوام پرکرده و آن را به اتفاق جمعیتی رسمی به معبد می آورد . با شنیدن صدای شیپورها و فریاد شادی جمعیت ، او آب را در قیفی می ریخت که آب را به جایگاه مذبح قربانی سوختنی می رساند . این مراسم صخره ای را به یاد مردم اسرائیل می آورد که در بیابان از آن آب جاری شد و به برکات روحانی دوران مسیح موعود اشاره می کند . حتماً با اتمام این مراسم سمبولیک ریختن آب بود که عیسی مسیح ایستاد و با صدای بلند گفت ، " هر که تشنه است ، نزد من بیاید و بنوشد چنانکه کتاب آسمانی می فرماید هر که به من ایمان بیاورد از وجود او نهرهای آب زنده جاری خواهد شد . " انگار عیسی می خواست به آن جمعیت بگوید که این آب به او اشاره می کند . عیسی مسیح چشمه واقعی حیات است .

آمدن به نزد عیسی مسیح و ایمان آوردن به او دو نتیجه بسیار مهم خواهد داشت .  
اول . ایماندار ، خودش حیات جاودانی را خواهد پذیرفت . یوحنا ۶: ۳۵ می گوید ، " کسانی که به من ایمان آورند هرگز تشنه نخواهند گردید . " تمام کسانی که این چشمه یعنی عیسی مسیح را بنوشند تا ابد اقیانوس خواهند شد آنها صاحب حیات جاودانی خواهند شد . یعنی نجات کامل . و آنچه عیسی در یوحنا ۴: ۱۴ وعده داد تجربه می کنند ، " کسی که از آبی که من می دهم بنوشد ابداً تشنه نخواهد شد .

یوم . خود ایماندار هم مبدل به مجرا ( یا وسیله ) برکت جاودانی برای دیگران خواهد شد . یوحنا ۷: ۳۸ میگوید " هر که به عیسی مسیح ایمان بیاورد ، از وجود او نهرهای آب زنده جاری خواهد شد . " عهد عتیق از آنچه مردم در آینده انتظارش را دارند سخن میگوید . مزبور ۴۶: ۴ می گوید : که در شهر خدا چشمه حیات یافت می شود حزقیال ۴۷: ۱ - ۱۲ می گوید که این چشمه حیات از آستانه معبد جاری می شود تا برکات فراوان به بار آورد . عیسی این قسمتهای کلام را نقل می کند و می گوید ، " چنانکه کتاب آسمانی می فرماید " . در عهد جدید روح القدس این قسمتهای عهد عتیق را بکار می برد . عبرانیان ۱۲: ۲۲ - ۲۴ و مکاشفه ۲۱: ۹ - ۱۰ .  
تعلیم میدهد که تمام ایمانداران عیسی مسیح با هم شهر خدا را که اورشلیم جدید نامیده می شود تشکیل می دهند . یوحنا ۷: ۳۸ تعلیم می دهد که نهرهای آب زنده چنین به تصویر کشیده می شود که از قلب ایمانداران به عیسی مسیح جاری می شود وقتی شخصی به نزد عیسی مسیح می آید و به او ایمان می آورد تشنگی او نسبت به حیات روحانی برطرف شده و او خودش برای سایر مردم مجرای می شود برای برکات روحانی فراوان .

اشعیاء ۴۴: ۳ ریزش نهرهای برکت را با ریزش روح القدس مربوط می سازد همانطور که یوحنا ی رسول می گوید ، از وجود او نهرهای آب زنده جاری خواهد شد . منظور عیسی از نهرهای آب زنده ، همان روح القدس بود که به کسانی داده می شود که به عیسی ایمان آورند ولی روح القدس هنوز به کسی عطا نشده بود چون عیسی هنوز به جلال خود در آسمان باز نگشته بود . پس در عید خیمه ها ، عیسی اعلام می کند که هرکس به او ایمان آورد از همین حالا نجات و حیات فراوان خواهد یافت و در آینده نجات کامل و ابدی .

عیسی مسیح تنها نجات دهنده است او منشاء و شفیع واقعی حیات جاودانی و حیات فراوان است برای هر کس که به نزد او آید و به او ایمان آورد .

اما این وعده تا جلال یافتن عیسی مسیح کامل نخواهد شد . اول عیسی باید مصلوب شده و قیام کند او باید به آسمان صعود نموده در آسمان سلطنت بگیرد فقط بعد از آن است که عیسی مسیح نهرهای آب زنده را به قلوب ایماندارانش جاری خواهد کرد . یوحنا ی رسول توضیح می دهد که عیسی مسیح به ریزش روح القدس یعنی بعد از مرگ و قیام و در روز پنطیکاست اشاره می کند . از طریق روح القدس عیسی مسیح تولد تازه ، زندگی تازه و نجات را در قلب و زندگی ایمانداران بوجود می آورد . از طریق روح القدس عیسی مسیح تمام مسیحیان را مبدل به مجرا یا وسیله و عاملی می سازد برای برکات فراوان سایر مردم .

(T) يك حقيقت مهم از نظر من در يوحنا ۷ : ۴۵ - ۵۲ در مورد شناخت شريعت و اطاعت از آن است. رهبران مذهبي يهود به سربازان معبد دستور دادند که بروند و عیسی را دستگیر کنند. اما آنها نتوانستند چون واقعا از تعلیم عیسی متعجب شدند. آنها گفتند، "هیچکس تا به حال مانند این مرد سخنانی چنین دلنشین نگفته است." رهبران مذهبی یهود عصبانی شده و سربازان معبد را محکوم کردند که عیسی آنها را فریب داده است. و مدعی شدند که تا به حال حتی یکنفر از رهبران مذهبی یهود به عیسی مسیح ایمان نیاورده و آن نادانان و جاهلان که به عیسی ایمان آورده اند، شریعت عهد عتیق را نمی دانند. رهبران مذهبی، جمعیتی را که به عیسی ایمان آوردند لعنت کردند. با وجود این یکی از رهبران مذهبی بنام نیکودیموس توجه آنها را به تعلیم شریعت جلب کرد. شریعت در تثبیه ۱ : ۱۶ - ۱۷ تعلیم می دهد که هیچکس نباید کسی را برای تحقیق در مورد آنچه انجام داده است بدون محاکمه محکوم کند. رهبران مذهبی یهود عیسی را بدون محاکمه محکوم می کردند. گرچه رهبران مذهبی یهود ادعا می کردند که شریعت را می دانند اما از آن اطاعت نمی کردند. همان کسانی که چند دقیقه قبل جمعیت را به دلیل غفلت از شریعت نادان دانستند حالا با همان شریعت، نادانی خودشان آشکار شده بود. و اگر آنها آنچه شریعت می گوید می دانند پس خودشان خطا کارند که برای اطاعت از شریعت رغبتی ندارند. در متی ۲۳ : ۳ عیسی رهبران مذهبی یهود را محکوم می کند که آنچه موعظه می کنند انجام نمی دهند. پس مهم است که از آنچه در مورد اراده او می دانم اطاعت کنم. يك مسیحی باید به آنچه موعظه میکند عمل کند. يك مسیحی باید به آنچه از کتاب مقدس می داند عمل کند.

### (S) قدم ۳. سنوالم

بباید سعی کنیم تمام حقایق موجود در یوحنا ۷ : ۱ - ۵۳ را درک کنیم و در مورد چیزهایی که هنوز نمی دانیم سئوالاتمان را بپرسیم. "در زمینه های مختلف این متن چه سئوالاتی وجود دارد که دوست دارید در گرو آنها را بپرسید؟" فکر کنید و سئوالاتتان را در دفترچه یادداشتتان بنویسید. سپس سئوالات را مورد گفتگو قرار دهید و سعی کنید پاسخ آنها را پیدا کنید.

#### اولین سئوال (۷ : ۲). عید خیمه ها چه عیدی بود؟

(T) عید خیمه ها یا عید ساکن شدن در چادرها یکی از سه عید زیارتی اسرائیلیان بود تمام اسرائیلیان سرتاسر جهان به اورشلیم می آمدند تا این عید را جشن بگیرند. لایوان ۲۳ و اعداد ۲۹ می گوید که این عید در هفتمین ماه تقویم یهودی یعنی تقریباً در ماه اکتبر جشن گرفته می شد و هفت روز طول می کشید. يك جشن محصول بود که در آن اسرائیلیان به خاطر محصول انگور خدا را شکر می کردند. همچنین عیدی شادی بخش بود که به یاد بود هدایت اسرائیل توسط خدا در سرتاسر مسیر بیابان و به مدت چهل سال جشن گرفته می شد و جشنی که در آن برکت خدا برای آینده اسرائیل و کل جهان پیش بینی می شد. ویژگی روز هفتم عید این بود که قربانی به معبد می آوردند و در خیمه ها می ماندند و رژه با نورمشعلها و ریزش آب هم از خصوصیات آن بود. کلبه های کوچکی را با شاخه های درختان می ساختند و برگهایی را بر بلندی بام آنها و در خیابان نصب می کردند. و پناهگاهی برای زائرین عید فراهم می شد. به یاد آتشی که اسرائیل را بعد از خروج، شبها هدایت می کرد شمعدان بزرگ معبد روشن میشد. در شب با مشعل ها رژه می رفتند. مراسم ریزش آب به یاد بود جاری شدن معجزه آمیز آب از صخره ای در مریبه بود. در تمام هفت روز عید، کاهن کوزه ای را از آب حوض سیلوا پر میکرد و آن را با رژه رسمی جمعیت به معبد باز می آورد. در معبد با شنیدن صدای شیپور ها و خوشی فراوان مردم، او آب را از طریق قیفی به جایگاه مذبح قربانی سوختنی می ریخت. این مراسم سمبولیک ریختن آب و عده های عهد عتیق را به یاد مردم می آورد. اشعیا ۴۴ : ۳ می گوید، "بر زمین تشنه ات آب خواهم ریخت و مزرعه های خشک تو را سیراب خواهم کرد. روح خود را بر فرزندان خواهم ریخت و ایشان را با برکات خود پر خواهم ساخت." اشعیا ۵۵ : ۱ می گوید، "ای همه تشنگان نزد من آبها بیابید." اشعیا ۵۸ : ۱۱ وعده می دهد، "شما مانند باغی پر بار و چشمه ای پر آب خواهید بود." به همین علت عیسی در آیه ۳۸ می تواند با اطمینان می گوید، "چنانکه کتاب آسمانی می فرماید، هر که به من ایمان بیاورد از وجود او نهرهای آب زنده جاری خواهد شد."

#### دومین سئوال (۷ : ۶) چرا عیسی می گوید زمان مناسب هنوز برای او نرسیده است؟

(S) سه بار در یوحنا باب ۷ در مورد وقت مناسب می خوانیم. وقت مناسب زمانی مناسب و یا زمانی تعیین شده برای انجام عمل است. در یوحنا ۷ : ۶ - ۸ عیسی می گوید هنوز زمان مناسب برای شرکت او در مراسم عید نرسیده است. کتاب مقدس صریحاً تعلیم می دهد که برای هر عمل و رفتار عیسی بر روی زمین، زمانی مشخص وجود دارد که از ازل توسط خدای پدر و در نقشه ازلی او تعیین شده است. در یوحنا ۷ : ۲۸ - ۳۰ بعد از اینکه عیسی به رهبران مذهبی یهود با اطمینان گفت که صدای پدر را نمی شناسند آنها سعی کردند که عیسی را دستگیر کنند. اما دست کسی به او نرسید چون هنوز وقت او نرسیده بود. مهم نبود که عیسی با شرایط سختی مواجه بود. در واقع او از خطر دشمنان خود نجات پیدا می کرد چون اراده خدا این نبود که او در آن لحظه بمیرد! فقط در یوحنا ۱۲ : ۲۳ - ۲۴ عیسی می گوید، "وقت آن رسیده است که من به جلالی که در آسمان داشتم باز گردم." پس عیسی نبوت کرد او به زودی خواهد مرد. و در یوحنا ۱۳ : ۱ نیز نوشته شده که عیسی دانست که زمان رفتن او از دنیا و رفتن به سوی پدر فرا رسیده است. و در یوحنا ۱۷ : ۱ او دعا می کند و به خدای پدر می گوید، "پدر وقت موعود فرا رسیده است بزرگی و جلال پسر را آشکار کن." پس زمان آمدن عیسی به زمین، زمان هر عمل او و زمان مردن او همه از ازل در برنامه خدا تعیین شده بود. این انسان نیست که زمان وقایع و جریان تاریخ را تعیین می کند بلکه خدای مقتدر آسمان است.

## سومین سؤال . ( ۷ : ۱۴ - ۱۶ ) عیسی چگونه بدون هیچ تعلیمی دارای چنین آموزشی بود ؟

(T) زمانیکه عیسی در معبد تعلیم می داد مردم متعجب شده و پرسیدند ، ” عجیب است ! چگونه امکان دارد شخصی که هیچوقت در مدرسه دینی ما درس نخوانده است اینقدر معلومات داشته باشد . “

### اول . در روزگار عیسی معیار آموزشی چه بود ؟

در روزگار عیسی تنها مدارس رسمی بودند که در آن معلمین مذهبی شخصی عهد عتیق و الهیات یهودی را تدریس می کردند . بر خلاف فریسی ها و صدوقی ها عیسی هیچ آموزشی در مدرسه یکی از معلمین مذهبی یهود ندیده بود . از نظر معلمین و رهبران مذهبی یهود عیسی تعلیم ندیده بود و از هیچ موسسه رسمی ای مدرکی نداشت . پس رهبران و معلمین مذهبی یهود نتیجه گرفتند که هرچه عیسی تعلیم می دهد اشتباه است . تعلیم یهودی متمرکز بر تفسیر شریعت عهد عتیق بود . از نظر معلمین و رهبران مذهبی یهود ، عیسی با توجه به شریعت ، آموزه های استاندارد را تعلیم نمی داد بلکه فقط عقاید شخصی خود را آموزش میدهد . پس رهبران و معلمین مذهبی یهود از مردم می خواستند که به تعلیم او گوش نکنند .

### دوم . پس منبع خاص تعلیم عیسی چه بود ؟

گرچه رهبران و معلمین مذهبی یهود عیسی را رد کردند ، انبوه مردم از تعلیم فوق العاده او شگفت زده شدند . عیسی از کجا چنین حکمت ، بینش ، دانش روحانی و قدرت پیدا کرد ؟ عیسی انتقادات را جواب داد ، ” آنچه به شما می گویم ، از فکر و نظر خود نیست بلکه از خدایی است که مرا فرستاده است . “ عیسی بوضوح گفت که او توسط هیچ انسانی بر روی زمین تعلیم ندیده است . تعلیم او حتی از خود او نیست . او توسط خود خدا تعلیم یافته است . رهبران و معلمین مذهبی یهود حتی فکر نمی کردند که احتمال وجود دارد که کسی بتواند خارج از مدارس مذهبی یهود تحصیل کند عیسی گفت که خود خدا منبع تعلیم او است و خدا معلمی مافوق مدارس مذهبی یهود است . در حالیکه معلمین مذهبی یهود بسیاری از سنتها و تفسیرهای شرعی را تعلیم می دادند خدا کلامش را آموزش می داد . این هشداری جدی بود به معلمین و رهبران مذهبی یهود . اگر آنها پیغام عیسی را رد کنند خود خدا را نیز رد خواهند کرد .

## چهارمین سؤال . ( ۷ : ۱۷ - ۱۸ ) . شرایط لازم برای ارزشیابی تعلیم مسیح چه بود ؟

(S) عیسی می گوید ، ” اگر کسی به راستی بخواهد مطابق خواست خدا زندگی کند پی خواهد برد که آنچه من می گویم از خداست نه از خودم . کسی که نظر خود را بگوید هدفش اینست که مورد توجه مردم قرارگیرد ، ولی کسی که می خواهد خدا مورد تمجید و ستایش واقع شود او شخص درستکار و بی ریایی است . “ عیسی می گوید که هر کس که بخواهد تعلیم او را ارزشیابی کند باید نگرش و انگیزه درست داشته باشد .

اول . نگرش درست این است که مشتاق اطاعت از خدا باشد . در یوحنا ۷ : ۱۷ عیسی می گوید که اگر کسی مشتاق اطاعت از اراده خدا نباشد مطابق آنچه که در کتاب مقدس بیان شده او هرگز دانش واقعی را نخواهد یافت . از نظر عقلانی او قادر نیست تا مفهوم پیغام خدا را به چنگ آورد و عملاً نمی تواند با خدا ارتباط برقرار کند عیسی می گوید شما فقط وقتی میتوانید واقعا تعلیم کتاب مقدس را بدانید و درک کنید و راستی آن را تجربه کنید که اول مشتاق اطاعت از تعلیم کتاب مقدس باشید .

دوم . انگیزه درست کار کردن برای جلال خدا است . در یوحنا ۷ : ۱۸ عیسی میگوید ، ” اگر شخصی برای جلال یافتن خود حرف بزند چیزی بیشتر از یک مدعی دروغگو نیست . این همان کاری بود که معلمین و رهبران مذهبی یهود می کردند . آنها می خواستند که تمام مردم به آنها به عنوان رهبر نگاه کنند برای تعصب مذهبی شان به آنها احترام بگذارند و هر وقت که جمعیت مردم به عیسی گوش می کردند حسادت می کردند . آنها به دنبال جلال خود بودند و به همین دلیل نمی توانستند تشخیص دهند که عیسی مسیح از کلام خدا سخن میگوید . اما عیسی سخنان پدرش را بازگو می کرد و می خواست اراده پدرش را انجام دهد . او برای جلال پدر آسمانی خود کار می کرد . به همین دلیل او واقعا قابل اعتماد بود .

به همین صورت اگر شما می خواهید تعلیم عیسی را ارزشیابی کنید اول باید خودتان مشتاق انجام چیزی باشید که او می گوید و باید آن را برای جلال خدا انجام دهید . فقط در اینصورت است که می توانید بفهمید که تعلیم عیسی واقعا از جانب خدا ی آسمان است .

## پنجمین سؤال . ( ۷ : ۱۷ ) بین شناخت و اطاعت چه ارتباطی هست ؟

(T) رابطه خاصی بین شناخت ، محبت و اطاعت وجود دارد . در یوحنا ۱۷ : ۲۶ عیسی می گوید که خدا را به شاگردانش شناسانده است تا محبت خدا در آنها باشد . در یوحنا ۱۴ : ۱۵ عیسی می گوید ، ” اگر مرا دوست دارید آنچه می گویم اطاعت کنید . “ پس شناخت خدا منجر به محبت کردن خدا و محبت کردن خدا منجر به اطاعت از خدا می شود . ارتباط بین این سه ، اینگونه است : اول شناخت ، دوم محبت و سوم اطاعت .

هرچند یوحنا ۷ : ۱۷ می گوید که شما قبل از اینکه بتوانید شناخت درستی را بدست آورید اول باید مشتاق اطاعت باشید . و افسسیان ۳ : ۱۷ - ۱۹ می گوید شما باید قبل از بدست آوردن شناخت خدا در محبت ریشه کنید . در این قسمت ها اطاعت کردن و محبت کردن خدا قبل از شناخت خدا آمده است . اطاعت از خدا منجر به محبت بیشتر خدا و شناخت تجربی تر خدا می شود .

هرسه : شناخت فکر ، محبت قلب و اطاعت اراده ، به هم وابستگی متقابل دارند ، بر هم تاثیر و یکدیگر را غنی می سازند . در واقع هیچکدام از آنها اول نیست . آنچه واقعا اول است فیض مقتدر الهی است . فقط با فیض خداست که می توانیم شناخت و محبت بدست آوریم و اطاعت کنیم . فیض مقتدر خدا بر کل شخصیت ما تاثیر و آن را مبدل می سازد به طوریکه ما برای جلال خدا زندگی می کنیم .

### (S) قدم ۴ . کاربرد .

بعد از اینکه افکار خود را به روشنی با هم در میان گذاشتید و فهرستی از کاربردهای امکان پذیر آماده کردید توجه کنید که خدا از شما می خواهد کدام کاربرد امکان پذیر را به کار برد شخصی تبدیل کنید .  
می خواهم هشیار باشم که خدا مرا از طریق روح القدس که در من زندگی می کند مبدل به وسیله و عاملی برای برکت دادن به دیگران کرده است .

(T) می خواهم به اطاعت از کلام خدا در کتاب مقدس ادامه دهم تا آنچه موعظه می کنم به آن عمل کنم ، اراده خدا را بهتر بشناسم و در محبت خدا و مردم رشد کنم .

### قدم ۵ . دعا .

بیایید به نوبت در مورد يك حقیقت که خدا از یوحنا ۷ به ما یاد داده است دعا کنیم .

(S) پدر آسمانی عزیز ، دائما به یادم بیاور که روح القدس در جسم من زندگی می کند و اینکه می خواهی نهرهای آب زنده به سمت سایر افراد جاری شود .

(T) پدر آسمانی عزیز ، کمک کن تا هر روز کتاب مقدس را بخوانم و بررسی کنم تا به حقایق آن عمل کنم . واقعا دوست دارم که به آنچه موعظه می کنم عمل کنم . به من فیض بده تا از آنچه از کتاب مقدس می دانم اطاعت کنم . اجازه بده تا شخصی باشم که آنچه تو از من م خواهی انجام دهم . در نام عیسی مسیح آمین .

### (S) تکلیف برای هفته آینده

اول . تعهد کنید که هر هفته کتاب مقدس را بررسی می کنید . بررسی هفته آینده را آماده کنید . با استفاده از روش ”پنج قدم “ ، یوحنا ۸ : ۱ - ۵۹ را آماده کنید .

دوم . به يك مشارکت خانگی که در آن کتاب مقدس را بررسی می کنند ملحق شوید . کتابهای دستور عمل ” بروید و کلیسای مسیح را بنا کنید ” را ملاحظه کرده و به آدرس اینترنتی [www.dota.net](http://www.dota.net) مراجعه کنید .  
سوم . هر شنبه تا چهارشنبه به برنامه ” دوره شاگردسازی از رادیو ” گوش کنید .